
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS PREENCHIDAS - AC: 4
VAGAS EM ANÁLISE: 0

VAGAS DISPONÍVEIS: 3

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida

APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO - DIURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-00 VINÍCIUS CIDADE CORREA AC AC 1000 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
6-78 FELIPE FERREIRA GOMES R5 PPI AC 892,06 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-02 FERNANDA ALMEIDA ANDRADE R1 PPI AC 697,68 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-06 CÉLIO LIMA BENJAMIM AC AC 694,24 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-09 GIUSSEPE ESTHEPANO MONTEYRO UTRILLA AC AC 674,18 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-73 ILA DE QUEIROZ SILVA AC AC 671,1 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-99 CAIO FÁBIO CASTRO DANTAS AC AC 643,5 MATRICULADO(A) - AC
2-34 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR R5 PPI R5 PPI 628,44 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-83 NICOLLY MACEDO DOS SANTOS R1 PPI R1 PPI 626,48 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-52 JOÃO VICTOR MATOS DA FONSECA AC
AC - cadastro 

reserva 617,54 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)

2-10 ANDRESSA VERCOSA SIQUEIRA R5 PPI
AC - cadastro 

reserva 610,04 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)

2-60 JOÃO EDUARDO FREITAS BORGES AC
AC - cadastro 

reserva 604,36 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-29 LEONORA DE SOUZA LIMA R1 PPI R1 PPI 599,18 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-44 FELIPE SANTOS RAMOS AC
AC - cadastro 

reserva 595,12 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)
2-64 SOPHIA DA CUNHA CHAGAS R1 PPI R1 PPI 592,86 MATRICULADO(A) - COTA
2-26 EDUARDO HONORATO DA SILVA AC AC 589,9 CONVOCADO(A) AC - SEGUNDA CHAMADA
2-35 CARLOS HENRIQUE MARQUES BRAVO AC AC 587,7 CONVOCADO(A) AC - SEGUNDA CHAMADA
2-43 FILIPE ABNER BENARROS DA SILVA AC AC 576,42 CONVOCADO(A) AC - SEGUNDA CHAMADA
2-87 WILLIAM ALEMAO SABOIA R8 EP R8 EP 564,6 MATRICULADO(A) - COTA

2-45 DEUZUITE HIGOR GUEDES DE SOUZA AC
AC - cadastro 

reserva 559,3
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-41 LAURA ALEXANDRE DA SILVA DE SOUZA R1 PPI R1 PPI 553,5 MATRICULADO(A) - COTA

2-67 LAÍSA REIS DE JESUS AC
AC - cadastro 

reserva 546,62
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-21 VITORIA BEATRIZ DO VALE CORDEIRO AC
AC - cadastro 

reserva 544,46
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-61 MICHEL GOMES PINHEIRO AC
AC - cadastro 

reserva 542,14
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-13 NATÁLIA BATISTA XAVIER AC
AC - cadastro 

reserva 538,78
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-91 ARLESON DA COSTA SILVA AC
AC - cadastro 

reserva 536,64
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-07 STEFANIA DE MELO ARAUJO AC
AC - cadastro 

reserva 530,08
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-67 FABIO DA COSTA DINIZ R5 PPI R5 PPI 528,76 MATRICULADO(A) - COTA
2-61 CLISSIA SILVA DA SILVA R5 PPI R5 PPI 527,26 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-67 CAIO DOUGLAS PANTOJA CHISTAMA R1 PPI R1 PPI 522,8 MATRICULADO(A) - COTA
2-00 GIOVANNI CAIO LIMA LINS R1 PPI R1 PPI 521,96 MATRICULADO(A) - COTA

2-58 NATALY RIBEIRO CARDOSO AC
AC - cadastro 

reserva 518,68
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-56 HIRIAN WILLIAN SILVA DE SOUZA AC
AC - cadastro 

reserva 517,58
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-46 ROMILDO PARENTE DA SILVA R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 512,14 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-28 YAGO CAMPOS DE SOUZA R5 PPI R5 PPI 510,96 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-43 FERNANDA MONTEIRO DE SOUZA R8 EP
AC - cadastro 

reserva 509,12
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-51 RAYNARA AGUIAR GREGÓRIO R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 508,62 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-47 OTANIRAN MATOS DOS SANTOS R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 507,46 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU



2-27 PALOMA BRITO DE FARIAS AC
AC - cadastro 

reserva 503,02
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-63 DIEGO DOS SANTOS FERREIRA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 502,32 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-30 RUAN CARLOS VIEIRA LOPES AC
AC - cadastro 

reserva 494,68
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-86 VICTOR HUGO SOARES E SILVA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 487,26 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-66 JENNIFER PAIVA PALHETA AC 486,38 Lista de espera
2-20 KAILLANY DIAS DA COSTA R4 EP R4 EP 478,42 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-21 ALICE VITORIA PAIVA PALHETA AC 478,32 Lista de espera

2-45 JONAS NOGUEIRA LEITÃO JUNIOR R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 473,26 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-62 GUSTAVO SOARES DA SILVA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 470,4 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-09 MARIA LUIZA BRITO BARANDA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 469,9 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-66 IANA LAURA BONFIM RODRIGUES AC 469,82 Lista de espera
2-80 CLEBSON BRITO DA FONSECA AC 462,14 Lista de espera
2-30 MARIA DELTA GOMES PINHEIRO AC 457,48 Lista de espera
3-12 ELIVAN SANTOS DA ROCHA AC 456,64 Lista de espera

2-52 ANA KAROLINE MARQUES MACHADO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 456,62 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-26 THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS MESSIAS R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 455,12 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-34 CIDAYANI SIMOES PINTO R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 454,44 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-66 NICOLE COSTA FEITOZA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 446,48 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-13 SHIRLEY SANTOS DA CRUZ AC 443,92 Lista de espera

2-45 ELISANDRA DOS SANTOS BATISTA R4 EP
COTA - cadastro 

reserva 422,1 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS PREENCHIDAS - COTAS: 12
VAGAS EM ANÁLISE: 0

VAGAS DISPONÍVEIS: 1

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida

APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO - DIURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-02 FERNANDA ALMEIDA ANDRADE R1 PPI AC 697,68 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-83 NICOLLY MACEDO DOS SANTOS R1 PPI R1 PPI 626,48 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-29 LEONORA DE SOUZA LIMA R1 PPI R1 PPI 599,18 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-64 SOPHIA DA CUNHA CHAGAS R1 PPI R1 PPI 592,86 MATRICULADO(A) - COTA
2-41 LAURA ALEXANDRE DA SILVA DE SOUZA R1 PPI R1 PPI 553,5 MATRICULADO(A) - COTA
2-67 CAIO DOUGLAS PANTOJA CHISTAMA R1 PPI R1 PPI 522,8 MATRICULADO(A) - COTA
2-00 GIOVANNI CAIO LIMA LINS R1 PPI R1 PPI 521,96 MATRICULADO(A) - COTA

2-47 OTANIRAN MATOS DOS SANTOS R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 507,46 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-86 VICTOR HUGO SOARES E SILVA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 487,26
MATRICULADO(A) - COTA (cadastro 
reserva)

2-45 JONAS NOGUEIRA LEITÃO JUNIOR R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 473,26 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-09 MARIA LUIZA BRITO BARANDA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 469,9
MATRICULADO(A) - COTA (cadastro 
reserva)

2-52 ANA KAROLINE MARQUES MACHADO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 456,62
MATRICULADO(A) - COTA (cadastro 
reserva)

2-26 THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS MESSIAS R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 455,12 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-20 KAILLANY DIAS DA COSTA R4 EP R4 EP 478,42 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-45 ELISANDRA DOS SANTOS BATISTA R4 EP
COTA - cadastro 

reserva 422,1
MATRICULADO(A) - COTA (cadastro 
reserva)

6-78 FELIPE FERREIRA GOMES R5 PPI AC 892,06 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-34 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR R5 PPI R5 PPI 628,44 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-10 ANDRESSA VERCOSA SIQUEIRA R5 PPI
AC - cadastro 

reserva 610,04 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)
2-67 FABIO DA COSTA DINIZ R5 PPI R5 PPI 528,76 MATRICULADO(A) - COTA
2-61 CLISSIA SILVA DA SILVA R5 PPI R5 PPI 527,26 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-28 YAGO CAMPOS DE SOUZA R5 PPI R5 PPI 510,96 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-51 RAYNARA AGUIAR GREGÓRIO R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 508,62 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-63 DIEGO DOS SANTOS FERREIRA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 502,32
MATRICULADO(A) - COTA (cadastro 
reserva)

2-62 GUSTAVO SOARES DA SILVA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 470,4 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU

2-34 CIDAYANI SIMOES PINTO R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 454,44
MATRICULADO(A) - COTA (cadastro 
reserva)

2-66 NICOLE COSTA FEITOZA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 446,48 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-87 WILLIAM ALEMAO SABOIA R8 EP R8 EP 564,6 MATRICULADO(A) - COTA

2-46 ROMILDO PARENTE DA SILVA R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 512,14 DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU
2-43 FERNANDA MONTEIRO DE SOUZA R8 EP R8 EP 509,12 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS PREENCHIDAS - AC: 6
VAGAS EM ANÁLISE: 0

VAGAS DISPONÍVEIS: 1

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida

APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-40 PEDRO FREIRES DA COSTA AC AC 647,76 MATRICULADO(A) - AC
2-30 PEDRO PEREIRA BARBOSA NETO R5 PPI AC 619,48 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-42 ARIANA DA SILVA MATTOS R5 PPI AC 598,72 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-28 SÉRGIO MAX LUÍS LIMA DOS SANTOS NUNES AC AC 596,72 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-00 MARCOS ANTONIO FERREIRA DA COSTA AC AC 581,84 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-70 VALDENEI XAVIER DA SILVA R5 PPI AC 581,46 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-36 HERMINIO PEREIRA DE SOUZA NETO R5 PPI AC 572,9 MATRICULADO(A) - AC

2-27 RICARDO THIAGO COSTA SILVA R5 PPI
AC - cadastro 

reserva 557,96 MATRICULADO(A) - AC
2-38 JOÃO MARCOS FERREIRA DA SILVA R5 PPI R5 PPI 557,8 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-98 NILSON DA SILVA AC
AC - cadastro 

reserva 555,46 MATRICULADO(A) - AC

2-66 ANDERSON REIS DE JESUS AC
AC - cadastro 

reserva 552,92 MATRICULADO(A) - AC
2-19 BRUNA DE SOUZA LIMA R4 EP R4 EP 551 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-72 DAVID DE PAULA PINHEIRO R1 PPI R1 PPI 549,76 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-08 VIVIAN VITORIA SOARES MARINHO AC
AC - cadastro 

reserva 539,58 MATRICULADO(A) - AC
2-30 ELZA HELENA SAMPAIO MENEZES AGUIAR AC AC 536,58 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-47 RODRIGO FERREIRA PORTO R8 EP R8 EP 530,14 MATRICULADO(A) - COTA

2-98 DIOGO ROCHA DA SILVA AC AC 528,62
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-79 CALEBE MEDEIROS FONSECA AC AC 528,4
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-50 GABRIEL SANTOS DE LIMA AC AC 524,02
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-09 MIGUEL BASTOS BARBOSA AC AC 520,76
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-66 RYAN DA SILVA FERREIRA AC AC 519,66
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-34 LEONARDO DOS SANTOS SEVALHO AC AC 514,62
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-17 DARLISON SOUZA MENDES AC AC 513,08
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-91 MIELLE DE LIMA CUMAPE AC AC 512
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-04 NAIRA MOTA ROMÃO AC AC 511,08
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA - 
2ª CHAMADA

2-08 FELLIPE DA SILVA OLIVEIRA AC 508,2 Lista de espera
2-20 NICOLAS SALGADO DA ROCHA AC 507,74 Lista de espera
2-88 ALESSANDRO ASSIS DO CARMO R1 PPI R1 PPI 505,78 MATRICULADO(A) - COTA
2-61 EDMILSON MACIEL GARCEZ AC 504,14 Lista de espera

2-06 BRYAN DE SOUZA NOGUEIRA R4 EP
COTA - cadastro 

reserva 499,96 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-03 LUIZ ANDRÉ BARBOSA DE FREITAS GOMES R1 PPI R1 PPI 499,68 MATRICULADO(A) - COTA
2-96 PAULO GILBERTO DA SILVA DAMASCENO AC 498,82 Lista de espera
2-88 JACKELINE SOARES DE JESUS AC 498,68 Lista de espera
2-12 JONAS PINHEIRO DE ALMEIDA R1 PPI R1 PPI 498,02 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-36 CLAUDIO VITOR DA SILVA DUARTE R1 PPI R1 PPI 492,12 MATRICULADO(A) - COTA
2-41 CINDY VITORIA DANTAS  DA SILVA R5 PPI R5 PPI 486,08 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-04 JORDEVAN ANDRADE DA SILVA R5 PPI R5 PPI 484,68 MATRICULADO(A) - COTA
2-34 CLEITON DA SILVA SEVALHO R5 PPI R5 PPI 482,28 MATRICULADO(A) - COTA
2-09 GLEYDSON AUGUSTO REBELO PEREIRA AC 471,12 Lista de espera

2-15 ADRIANA CORREA SOARES R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 469,74 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-11 ALESSANDRO BATISTA DE SEIXAS R1 PPI R1 PPI 466,98 MATRICULADO(A) - COTA



2-09 VICTOR GABRIEL NASCIMENTO DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 461,16 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-15 CLEAN DE OLIVEIRA MARTINS AC 459,74 Lista de espera
2-12 HANNA GOMES DA CUNHA AC 458,26 Lista de espera
2-56 EMMELY MARTINS BARAÚNA AC 457,52 Lista de espera
2-74 JULIA RODRIGUES DO NASCIMENTO DE LIMA R8 EP 447,4 Lista de espera
2-34 ALCINEIA BARRONCAS LOPES AC 442,66 Lista de espera

2-10 CARLOS EMANUEL COELHO DE OLIVEIRA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 435 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-64 MIKAEL MAX CANDIDO BARROSO R4 EP 433,14 Lista de espera
2-18 LUIZ FELIPE DA SILVA E SILVA AC 430,68 Lista de espera
2-56 LUDMILA FREITAS SILVA AC 427,4 Lista de espera

2-18 ALEXANDER CASTRO DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 423,1 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-19 SARA SANTOS DE OLIVEIRA AC 414 Lista de espera
2-04 ARIANE BATALHA DOS SANTOS R8 EP 408,7 Lista de espera
2-57 NAILTON DA SILVA FERREIRA AC 398,02 Lista de espera
8-69 KATHARYNNA MARISSA NEVES DE SOUZA AC 324 Lista de espera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DAS COTAS

VAGAS PREENCHIDAS - COTAS: 10
VAGAS EM ANÁLISE: 0
VAGAS DISPONÍVEIS: 3

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida

APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA INDUSTRIAL - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo
GRUPO - 

INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-72 DAVID DE PAULA PINHEIRO R1 PPI R1 PPI 549,76 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-88 ALESSANDRO ASSIS DO CARMO R1 PPI R1 PPI 505,78 MATRICULADO(A) - COTA
2-03 LUIZ ANDRÉ BARBOSA DE FREITAS GOMES R1 PPI R1 PPI 499,68 MATRICULADO(A) - COTA
2-12 JONAS PINHEIRO DE ALMEIDA R1 PPI R1 PPI 498,02 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-36 CLAUDIO VITOR DA SILVA DUARTE R1 PPI R1 PPI 492,12 MATRICULADO(A) - COTA
2-11 ALESSANDRO BATISTA DE SEIXAS R1 PPI R1 PPI 466,98 MATRICULADO(A) - COTA

2-10 CARLOS EMANUEL COELHO DE OLIVEIRA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 435 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-19 BRUNA DE SOUZA LIMA R4 EP R4 EP 551 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-06 BRYAN DE SOUZA NOGUEIRA R4 EP
COTA - cadastro 

reserva 499,96 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-64 MIKAEL MAX CANDIDO BARROSO R4 EP R4 EP 433,14 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA
2-30 PEDRO PEREIRA BARBOSA NETO R5 PPI AC 619,48 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-42 ARIANA DA SILVA MATTOS R5 PPI AC 598,72 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-70 VALDENEI XAVIER DA SILVA R5 PPI AC 581,46 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-36 HERMINIO PEREIRA DE SOUZA NETO R5 PPI AC 572,9 MATRICULADO(A) - AC
2-27 RICARDO THIAGO COSTA SILVA R5 PPI R5 PPI 557,96 MATRICULADO(A) - AC
2-38 JOÃO MARCOS FERREIRA DA SILVA R5 PPI R5 PPI 557,8 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-41 CINDY VITORIA DANTAS  DA SILVA R5 PPI R5 PPI 486,08 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-04 JORDEVAN ANDRADE DA SILVA R5 PPI R5 PPI 484,68 MATRICULADO(A) - COTA
2-34 CLEITON DA SILVA SEVALHO R5 PPI R5 PPI 482,28 MATRICULADO(A) - COTA

2-09 VICTOR GABRIEL NASCIMENTO DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 461,16 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-18 ALEXANDER CASTRO DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 423,1 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-47 RODRIGO FERREIRA PORTO R8 EP R8 EP 530,14 MATRICULADO(A) - COTA

2-15 ADRIANA CORREA SOARES R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 469,74 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-74 JULIA RODRIGUES DO NASCIMENTO DE LIMA R8 EP R8 EP 447,4 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA
2-04 ARIANE BATALHA DOS SANTOS R8 EP R8 EP 408,7 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS PREENCHIDAS - AC: 4
VAGAS EM ANÁLISE: 0

VAGAS DISPONÍVEIS: 3

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
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APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-13 ANDERSON DA SILVA REIS R1 PPI AC 722 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-10 GABRIEL REZENDE GUERRA AC AC 673,02 MATRICULADO(A) - AC
2-18 VICTORIA DE SOUZA LIMA R5 PPI AC 662,3 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-01 RHANNA JAMILY DA SILVA E SILVA R5 PPI AC 639,18 MATRICULADO(A) - AC
2-00 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA R5 PPI AC 623,16 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-10 KARLLA CÁSSIA ALFAIA BATISTA AC AC 617,3 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-07 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DE SOUZA AC AC 608,82 MATRICULADO(A) - AC
2-81 ITIEL LIMA BRITO R5 PPI R5 PPI 603,26 MATRICULADO(A) - COTA

2-94 ALICE MATA DA FONSECA AC
AC - cadastro 

reserva 603,02 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-02 FÁBIO SANDREY DA SILVA DE SOUZA. R5 PPI R5 PPI 595,66 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-02 MARINALDO SANTOS DA SILVA JUNIOR R5 PPI R5 PPI 594,48 MATRICULADO(A) - COTA

2-00 JESSÉ RIBEIRO LESSA AC
AC - cadastro 

reserva 590,66 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-65 JOÃO VICTOR DELGADO DA SILVA AC
AC - cadastro 

reserva 587,42 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-87 CLEUCILENE MICHELE DE SOUSA MATOS R5 PPI
AC - cadastro 

reserva 582,32 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)
2-29 LAURA MELO DANTAS R4 EP R4 EP 577,36 MATRICULADO(A) - COTA
2-72 CLEUCIANE FREITAS DOS ANJOS R8 EP R8 EP 575,28 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-45 MARCELE SANTOS DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 573,54 MATRICULADO(A) - COTA
2-14 GLADSON FONTES MACEDO R5 PPI R5 PPI 569,78 MATRICULADO(A) - COTA
2-30 WELLEM SARAIVA DE ALMEIDA R1 PPI R1 PPI 567,04 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-79 PAULO YAN CUNHA BARROZO AC AC 565,98 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-69 ADRIEL ALENCAR BRASIL R4 EP AC 564,12 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-74 ATHIRSON DE LIMA FERNANDES R4 EP AC 563,44 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA

2-08 SAMARA REGINA DE SOUSA FREITAS R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 561,1 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-28 CARLA DE FREITAS CUNHA R1 PPI R1 PPI 559,74 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-53 WILKERSON RAMOS DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 554,22 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-45 THIAGO HENRIQUE IZEL DE LIMA R1 PPI R1 PPI 553,4 MATRICULADO(A) - COTA

2-98 MELQUESEDEQUE EDIVARDES LIMA R8 EP AC 550,84
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-28 OZIANE BAHIA PERES R1 PPI R1 PPI 550,14 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-13 LUCIVALDO SANTOS DO NASCIMENTO AC AC 549,8
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-91 CLEISLA LIMA DOS SANTOS R5 PPI AC 547,22 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-94 ENNAYLLA QUENDRA MIRANDA BARROSO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 545,18 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-00 DIEGO ANDRADE DA ROCHA R4 EP AC 540,96
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-29 ELIANDRA MARREIROS SOUZA AC AC 537,98
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-76 WESLEY ARAÚJO DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 536,6 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-14 JEFFERSON WILLIAN LEOCADIO DA SILVA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 536,24 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-17 YASMIN FREITAS COSTA AC AC 536
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-11 DENIZE DA SILVA ABOIM R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 535,54 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-07 CASSIANO RODRIGO DE SOUSA COSTA AC AC 535,08
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-38 JOSE HENRIQUE DA SILVA MARQUES R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 534,68 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)



2-89 IVANICE ALVES DOS SANTOS AC AC 531,5
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-96 RAQUEL PRINTES VIANA AC AC 529,42
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-91 ADRIANO DA SILVA PALHETA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 528,68 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-00 ERICKA TAYSSA FERREIRA DOS SANTOS AC 528,22 Lista de espera
2-68 NELSON BARROSO FRAZÃO AC 527,3 Lista de espera
2-21 FERNANDA PINTO DA COSTA AC 526,56 Lista de espera
2-72 ULISSES DE OLIVEIRA DA SILVA AC 524,42 Lista de espera
2-55 FABRICIO FREITAS DA SILVA AC 521,52 Lista de espera
2-00 WENDEL DOS SANTOS BARROS AC 520,48 Lista de espera
2-08 CÍDIA CRISTINNA GOES SANTOS R5 PPI 519,34 EM CADASTRO RESERVA - COTA

2-62 JOAO VENANCIO BRITO MONTEIRO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 519,3 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-28 LIANDRA ALMEIDA DE ANDRADE R4 EP 519,24 Lista de espera
2-20 EDSON DE SÁ OLIVEIRA AC 518,92 Lista de espera

2-44 SÂMILLY GONÇALVES SIMAS R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 517,16 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-85 SABINNA MARIA BARBOSA VINHOTE R4 EP 516,58 Lista de espera
2-71 KLIF DE CASTRO TOBAR AC 515,72 Lista de espera
2-94 EMYLLE AGATHA PINTO PIMENTA AC 514,8 Lista de espera
0-11 KARLA LARYSSA BRAUN R8 EP 512,82 Lista de espera

2-32 MELISSA SABRINA DA SILVA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 511,58 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-78 ESTEFANY DA SILVA CASTRO R8 EP 510 Lista de espera
2-36 INACIO REIS DOS SANTOS AC 509,78 Lista de espera
2-28 JAMILLY BACELAR RODRIGUES AC 508,92 Lista de espera
2-53 RODRIGO DE ALMEIDA ROCHA R5 PPI 507,82 Lista de espera
2-70 MARIA EDUARDA MARTINS BANDEIRA AC 506,56 Lista de espera
2-75 WILLIAM DE SOUZA SANTOS R5 PPI 501,66 Lista de espera
2-17 HUGO LIBÓRIO FARIAS R1 PPI 499,7 Lista de espera
2-23 ANDREY CRISTIANO MIRANDA NOGUEIRA R1 PPI 498,34 Lista de espera
2-50 MÁRCIO FERNANDO CAMPOS DE MELO R1 PPI 497,5 Lista de espera
2-67 MILENA PEREIRA DE MELO R5 PPI 496,08 Lista de espera
2-60 KENNEDY MEDEIROS GAMA AC 495,5 Lista de espera
2-91 RAISSA RODRIGUES DOS SANTOS AC 495,06 Lista de espera
2-79 BEATRIZ CORREA XAVIER AC 494,46 Lista de espera
2-80 LARISSA DE SOUZA BIZERRA R1 PPI 493,6 Lista de espera
2-98 OSMAR MARRONE MARINHO DOS SANTOS AC 492,98 Lista de espera
2-28 FERNANDA MATEUS PADRÃO R5 PPI 492,92 Lista de espera
2-71 RENATA OLIVEIRA DA SILVA AC 492,68 Lista de espera
2-39 NILOIZA DE SOUZA RODRIGUES AC 489,48 Lista de espera
2-26 WALEF PINTO DE CARVALHO R1 PPI 489,24 Lista de espera
2-95 LARISSA KEVELYN LIMA DO NASCIMENTO R8 EP 484,38 Lista de espera
2-57 TAIANE DE CASTRO DOS SANTOS AC 484,02 Lista de espera
2-29 KAROLANY SILVA DE SOUSA AC 483,62 Lista de espera
2-33 LORENA MENDONÇA FONSECA AC 482,4 Lista de espera
2-12 REBECA DE GLÓRIA ALMEIDA PEREIRA R4 EP 482,36 Lista de espera
2-51 MARCIELE ISUISA DE OLIVEIRA R1 PPI 481,38 Lista de espera
2-23 RIKELME CARNEIRO DO NASCIMENTO AC 481,2 Lista de espera
2-87 ELISSANGELA GREYCES MARTINS DOS SANTOS AC 480,46 Lista de espera
2-84 VINÍCIUS SIQUEIRA TEIXEIRA R1 PPI 479,6 Lista de espera
2-65 ALICE BEZERRA DE SOUZA R1 PPI 479,42 Lista de espera
2-53 IRLANDA VIEIRA DANTAS DA SILVA R5 PPI 477,98 Lista de espera
2-93 PETERSON WENDELL AZEVEDO DA ROCHA R1 PPI 474,66 Lista de espera
2-20 MAYARA COSTA DE OLIVEIRA R1 PPI 474,5 Lista de espera
2-32 CLARA BEATRIZ RODE DE SOUSA AC 474,16 Lista de espera
2-69 KAMILLE GABRIELLE DE ABREU BARBOSA R5 PPI 473,96 Lista de espera
2-73 INGRIDE NEVES DE ALMEIDA AC 472,34 Lista de espera
2-03 KARLA KATRINE [INFORMAÇÕES APAGADAS - LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS]R1 PPI 472,1 Lista de espera
2-61 PAMILA GABRIELLY ROCHA BORGES AC 471,62 Lista de espera
2-08 TAIANA CARVALHO DA SILVA R1 PPI 470,22 Lista de espera
2-67 RAILSON DE OLIVEIRA TORQUATO R1 PPI 469,92 Lista de espera
2-63 ANA PAULA DA SILVA OLIVEIRA R8 EP 468 Lista de espera
2-28 LUCIANA GOMES LINDOSO R1 PPI 467,86 Lista de espera
2-00 THIAGO SILVA DE LIMA R5 PPI 460,96 Lista de espera
2-16 MIKAEL DE OLIVEIRA BATISTA R5 PPI 459,22 Lista de espera
2-32 KAL ALVES RIBEIRO AC 455,68 Lista de espera
2-50 RAFAELA CRISTINA PEREIRA SANTOS AC 454,92 Lista de espera
2-50 OSVALDO DE SOUSA NOBRE AC 453,52 Lista de espera
2-68 TACIARA LIRA ALZIEL AC 453,28 Lista de espera
2-18 ADRYA DAYANA DA SILVA MONTEIRO AC 452,84 Lista de espera
2-07 JHULY MARCELE SALES DE OLIVEIRA R4 EP 451,4 Lista de espera
2-45 DÉBORA LIRA DA SILVA R1 PPI 450,18 Lista de espera
2-71 JUSSIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA R4 EP 450,08 Lista de espera
2-70 FLÁVIA YANDRA DO VALE OLIVEIRA R8 EP 449,2 Lista de espera
2-49 RUY BARBOSA GOMES AC 448,64 Lista de espera



2-59 EMERSON FERNANDES VIEIRA R1 PPI 447,18 Lista de espera
2-11 ANA LIVIA DA SILVA CHOTT R1 PPI 446,84 Lista de espera
2-53 ANDRELINA RODRIGUES E SILVA AC 446,72 Lista de espera
2-97 EDIR SAMPAIO RENTE JÚNIOR R1 PPI 446,44 Lista de espera
2-40 ZERLEEINE COSMA RODRIGUES R1 PPI 443,96 Lista de espera
2-06 MARIA EMANUELE PANTOJA MARCHÃO R8 EP 440,96 Lista de espera
2-97 LUCAS DE FARIAS FEITOSA AC 438,78 Lista de espera
2-21 RUCELIO BRUCE DE SOUZA R5 PPI 431,94 Lista de espera
2-72 FLORA FERRAZ AZEVEDO AC 431,2 Lista de espera
2-29 EMANUELLY VITORIA ALBUQUERQUE GUTIERREZ AC 428,6 Lista de espera
3-68 MARIGLEI GALUCIO CASTRO AC 427,78 Lista de espera
2-04 EWERTON DA SILVA BARRETO R4 EP 427,34 Lista de espera
2-29 EDINELSON DA ROCHA LIMA R1 PPI 424,92 Lista de espera
2-52 THAYLLA RITIELLE NASCIMENTO DE CASTRO AC 423,34 Lista de espera
2-01 DENILSON DA SILVA PINTO R1 PPI 423,12 Lista de espera
2-61 ROBSON DA SILVA CASTRO AC 421,4 Lista de espera
2-79 MARIANE TAVARES DE SEIXAS R8 EP 415,16 Lista de espera
2-04 ROBERTO FERREIRA DA SILVA R1 PPI 414,56 Lista de espera
2-60 FABIANA DOS SANTOS DA SILVA R5 PPI 405,46 Lista de espera
2-35 ROBERTA NARCISO ALEMAN R4 EP 393,62 Lista de espera
2-71 GUILHERME MACIEL DOS SANTOS AC 260,2 Lista de espera
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RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DAS COTAS

VAGAS PREENCHIDAS - COTAS: 11
VAGAS EM ANÁLISE: 0
VAGAS DISPONÍVEIS: 2

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
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APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-13 ANDERSON DA SILVA REIS R1 PPI AC 722 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-45 MARCELE SANTOS DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 573,54 MATRICULADO(A) - COTA
2-30 WELLEM SARAIVA DE ALMEIDA R1 PPI R1 PPI 567,04 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-28 CARLA DE FREITAS CUNHA R1 PPI R1 PPI 559,74 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-53 WILKERSON RAMOS DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 554,22 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-45 THIAGO HENRIQUE IZEL DE LIMA R1 PPI R1 PPI 553,4 MATRICULADO(A) - COTA
2-28 OZIANE BAHIA PERES R1 PPI R1 PPI 550,14 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-94 ENNAYLLA QUENDRA MIRANDA BARROSO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 545,18 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-14 JEFFERSON WILLIAN LEOCADIO DA SILVA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 536,24 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-11 DENIZE DA SILVA ABOIM R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 535,54 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-62 JOAO VENANCIO BRITO MONTEIRO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 519,3 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-44 SÂMILLY GONÇALVES SIMAS R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 517,16 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-32 MELISSA SABRINA DA SILVA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 511,58 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-17 HUGO LIBÓRIO FARIAS R1 PPI R1 PPI 499,7 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA
2-23 ANDREY CRISTIANO MIRANDA NOGUEIRA R1 PPI R1 PPI 498,34 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA

2-50 MÁRCIO FERNANDO CAMPOS DE MELO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 497,5
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-80 LARISSA DE SOUZA BIZERRA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 493,6
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-26 WALEF PINTO DE CARVALHO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 489,24
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-51 MARCIELE ISUISA DE OLIVEIRA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 481,38
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-84 VINÍCIUS SIQUEIRA TEIXEIRA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 479,6
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-65 ALICE BEZERRA DE SOUZA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 479,42
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-93 PETERSON WENDELL AZEVEDO DA ROCHA R1 PPI 474,66 Lista de espera
2-20 MAYARA COSTA DE OLIVEIRA R1 PPI 474,5 Lista de espera
2-03 KARLA KATRINE [INFORMAÇÕES APAGADAS - LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS]R1 PPI 472,1 Lista de espera
2-08 TAIANA CARVALHO DA SILVA R1 PPI 470,22 Lista de espera
2-67 RAILSON DE OLIVEIRA TORQUATO R1 PPI 469,92 Lista de espera
2-28 LUCIANA GOMES LINDOSO R1 PPI 467,86 Lista de espera
2-45 DÉBORA LIRA DA SILVA R1 PPI 450,18 Lista de espera
2-59 EMERSON FERNANDES VIEIRA R1 PPI 447,18 Lista de espera
2-11 ANA LIVIA DA SILVA CHOTT R1 PPI 446,84 Lista de espera
2-97 EDIR SAMPAIO RENTE JÚNIOR R1 PPI 446,44 Lista de espera
2-40 ZERLEEINE COSMA RODRIGUES R1 PPI 443,96 Lista de espera
2-29 EDINELSON DA ROCHA LIMA R1 PPI 424,92 Lista de espera
2-01 DENILSON DA SILVA PINTO R1 PPI 423,12 Lista de espera
2-04 ROBERTO FERREIRA DA SILVA R1 PPI 414,56 Lista de espera
2-29 LAURA MELO DANTAS R4 EP R4 EP 577,36 MATRICULADO(A) - COTA
2-69 ADRIEL ALENCAR BRASIL R4 EP AC 564,12 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-74 ATHIRSON DE LIMA FERNANDES R4 EP AC 563,44 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-00 DIEGO ANDRADE DA ROCHA R4 EP 540,96 Lista de espera
2-28 LIANDRA ALMEIDA DE ANDRADE R4 EP 519,24 Lista de espera
2-85 SABINNA MARIA BARBOSA VINHOTE R4 EP 516,58 Lista de espera
2-12 REBECA DE GLÓRIA ALMEIDA PEREIRA R4 EP 482,36 Lista de espera
2-07 JHULY MARCELE SALES DE OLIVEIRA R4 EP 451,4 Lista de espera



2-71 JUSSIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA R4 EP 450,08 Lista de espera
2-04 EWERTON DA SILVA BARRETO R4 EP 427,34 Lista de espera
2-35 ROBERTA NARCISO ALEMAN R4 EP 393,62 Lista de espera
2-18 VICTORIA DE SOUZA LIMA R5 PPI AC 662,3 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-01 RHANNA JAMILY DA SILVA E SILVA R5 PPI AC 639,18 MATRICULADO(A) - AC
2-00 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA R5 PPI AC 623,16 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-81 ITIEL LIMA BRITO R5 PPI R5 PPI 603,26 MATRICULADO(A) - COTA
2-02 FÁBIO SANDREY DA SILVA DE SOUZA. R5 PPI R5 PPI 595,66 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-02 MARINALDO SANTOS DA SILVA JUNIOR R5 PPI R5 PPI 594,48 MATRICULADO(A) - COTA

2-87 CLEUCILENE MICHELE DE SOUSA MATOS R5 PPI
AC - cadastro 

reserva 582,32 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)
2-14 GLADSON FONTES MACEDO R5 PPI R5 PPI 569,78 MATRICULADO(A) - COTA

2-91 CLEISLA LIMA DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 547,22 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-76 WESLEY ARAÚJO DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 536,6 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-38 JOSE HENRIQUE DA SILVA MARQUES R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 534,68 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-91 ADRIANO DA SILVA PALHETA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 528,68 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-08 CÍDIA CRISTINNA GOES SANTOS R5 PPI 519,34 EM CADASTRO RESERVA - COTA
2-53 RODRIGO DE ALMEIDA ROCHA R5 PPI 507,82 Lista de espera
2-75 WILLIAM DE SOUZA SANTOS R5 PPI 501,66 Lista de espera
2-67 MILENA PEREIRA DE MELO R5 PPI 496,08 Lista de espera
2-28 FERNANDA MATEUS PADRÃO R5 PPI 492,92 Lista de espera
2-53 IRLANDA VIEIRA DANTAS DA SILVA R5 PPI 477,98 Lista de espera
2-69 KAMILLE GABRIELLE DE ABREU BARBOSA R5 PPI 473,96 Lista de espera
2-00 THIAGO SILVA DE LIMA R5 PPI 460,96 Lista de espera
2-16 MIKAEL DE OLIVEIRA BATISTA R5 PPI 459,22 Lista de espera
2-21 RUCELIO BRUCE DE SOUZA R5 PPI 431,94 Lista de espera
2-60 FABIANA DOS SANTOS DA SILVA R5 PPI 405,46 Lista de espera
2-72 CLEUCIANE FREITAS DOS ANJOS R8 EP R8 EP 575,28 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-08 SAMARA REGINA DE SOUSA FREITAS R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 561,1 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-98 MELQUESEDEQUE EDIVARDES LIMA R8 EP 550,84 Lista de espera
0-11 KARLA LARYSSA BRAUN R8 EP 512,82 Lista de espera
2-78 ESTEFANY DA SILVA CASTRO R8 EP 510 Lista de espera
2-95 LARISSA KEVELYN LIMA DO NASCIMENTO R8 EP 484,38 Lista de espera
2-63 ANA PAULA DA SILVA OLIVEIRA R8 EP 468 Lista de espera
2-70 FLÁVIA YANDRA DO VALE OLIVEIRA R8 EP 449,2 Lista de espera
2-06 MARIA EMANUELE PANTOJA MARCHÃO R8 EP 440,96 Lista de espera
2-79 MARIANE TAVARES DE SEIXAS R8 EP 415,16 Lista de espera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS PREENCHIDAS - AC: 3
VAGAS EM ANÁLISE: 0

VAGAS DISPONÍVEIS: 4

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida

APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-31 WILLIAM SALOMÃO ARAÚJO SANTOS AC AC 688,26 MATRICULADO(A) - AC
2-05 DENIS PEREIRA FERREIRA R4 EP AC 646,04 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-68 ANDERSON DE SOUZA DAS NEVES AC AC 637,38 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-61 LUIZ MIGUEL BENTES LIMA AC AC 633,4 MATRICULADO(A) - AC
2-69 LUCAS CARDOSO DA SILVA AC AC 622,18 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-68 BRANNDON DA SILVA VASCONCELOS AC AC 600,38
DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPROVOU 
NOTA (ENEM 2019)

2-07 HUGO FERNANDO PEREIRA DA SILVA AC AC 596,6 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-81 LUCAS CASTRO DA SILVA LIMA R8 EP R8 EP 584,4 MATRICULADO(A) - COTA

2-50 RHUAN RODRIGO DE SOUZA ALMEIDA R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 580,08 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-77 LEONARDO NUNES DA SILVA R5 PPI R5 PPI 578,86 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-28 REBECA PINTO DE OLIVEIRA AC
AC - cadastro 

reserva 577,26 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)

2-04 VINÍCIUS SILVA MELO AC
AC - cadastro 

reserva 565 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-60 LUAN CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA R5 PPI R5 PPI 564,7 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-01 LAURA VITÓRIA DA SILVA E SILVA AC
AC - cadastro 

reserva 563,6 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-32 MARKYNSON ANDREW PRAIA DA SILVA AC 561,04 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-05 KAIO CESAR REIS DE SOUZA AC 550,3 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-25 GABRIEL RICARDO DA SILVA PEREIRA R1 PPI R1 PPI 548,64 MATRICULADO(A) - COTA
2-97 MATHEUS NUNES PANTOJA RIBEIRO R8 EP 547,82 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-06 JOSEPH WALTER PEREIRA DOS SANTOS AC 545,74 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA

2-34 LEONARDO ARAUJO DAS NEVES AC AC 538,6
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-51 ANA JESSICA SILVA DE SOUZA AC AC 538,24
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-33 NAYARA FIGUEIROA GOMES AC AC 536,94
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-69 LUKA DOS SANTOS COSTA AC AC 531,62
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-42 EDUARDA LEAL DE SOUZA R1 PPI R1 PPI 530,94 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-47 CARLOS GERALDO VALENTE DA SILVA AC AC 530,64
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-98 ANNY SHARITA DA SILVA MACEDO AC AC 529,84
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-80 PATRÍCIA RAYNÁ SIMAS DE SOUZA R8 EP AC 525,62
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-56 ITALO DE PAULA SILVA R1 PPI R1 PPI 523,5 MATRICULADO(A) - COTA
2-01 LEANDRO ALVES DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 522,56 MATRICULADO(A) - COTA

2-00 MATHEUS MUNIZ BRANDÃO AC AC 521,56
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-22 ELINARA TAVARES ALMEIDA AC AC 515,44
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-89 JERDEÃO RIKER BORGES R3 PCD R3 PCD 512,76 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-57 KAYLANE PEREIRA CARDOSO AC AC 511,38
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-44 GEOVANA CASTRO MARQUES AC AC 510,78
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-66 WENNAS RIOS DE OLIVEIRA AC AC 508,14
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-70 RONISON DANTAS ROCHA AC AC 508
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-81 NAATE BONIFÁCIO GARCIA R5 PPI R5 PPI 506,22 MATRICULADO(A) - COTA
2-73 JOAO VICTOR SANTOS CAVALCANTE R5 PPI R5 PPI 506,18 MATRICULADO(A) - COTA



2-45 ELTON GUEDES DE SOUZA AC AC 505,04
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-04 JAMES RIBEIRO FORTES DE JESUS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 503,5 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-60 LEONARDO RODRIGUES DIAS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 502,82 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-84 RUAN DE ARAUJO DO NASCIMENTO R1 PPI R1 PPI 502,42 MATRICULADO(A) - COTA

2-22 JACKSON LUAN DE SOUZA SOARES AC AC 502,2
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-91 RAPHAEL CORREA BARBOSA AC AC 500,06
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-87 PAULO ALBERTO CHAGAS COUTINHO R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 498,92 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)
2-34 ANDRÉ FERREIRA DA SILVA AC 496,6 Lista de espera
2-61 VANDERSON BELTRÃO DE CARVALHO AC 493,82 Lista de espera
2-17 FILIPE SILVA DE OLIVEIRA R5 PPI 489,88 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-63 MARCIO BRENDO SANTOS DE ALMEIDA UCHÔA R1 PPI 489,24 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-34 RODRIGO VASCONCELOS DE MELO AC 487,32 Lista de espera
2-73 ALESSANDRA PEREIRA DE LIMA AC 487,32 Lista de espera
2-34 JUCIVALDO ALMEIDA LIMA R4 EP R4 EP 484,88 MATRICULADO(A) - COTA
2-34 BRUNO PINHEIRO DE ANDRADE AC 483,68 Lista de espera
2-60 DEBORA FERREIRA LOPES AC 482,2 Lista de espera
2-96 FRANCISCO ASSIS SALGADO NASCIMENTO FILHO R5 PPI 479,2 Lista de espera
2-46 ERICK GOMES RIBEIRO R8 EP 475,5 Lista de espera
2-80 NATÁLIA MENEZES DA SILVA R5 PPI 473,92 Lista de espera
2-93 PEDRO DOS SANTOS BRAIA AC 470,2 Lista de espera
2-72 ELTON DO NASCIMENTO BRANDÃO AC 462,68 Lista de espera
2-20 JOÃO VICTOR LIMA CANIZO AC 460,4 Lista de espera
2-64 SANDRO DOS SANTOS PEREIRA AC 459,16 Lista de espera
2-52 MARIA DE FÁTIMA CRUZ LIMA AC 456,14 Lista de espera
2-72 IZAIAS VIANA FRANCO R7 PCD R7 PCD 454,22 EM ANÁLISE
2-19 RENATO GUIMARÃES HOSANAH AC 450,02 Lista de espera
2-28 RONIS SOARES RODRIGUES AC 447,9 Lista de espera
2-17 PEDRO CARVALHO SABINO R1 PPI 440,88 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-10 ADRIELE BRANDÃO REIS AC 436,46 Lista de espera
2-20 VANDO DE QUEIROZ MACHADO AC 424,4 Lista de espera
2-30 JOSÉ PINTO SILVA JUNIOR R8 EP 424,02 Lista de espera
2-96 LEONARDO SOUSA ALVES AC 400,3 Lista de espera
2-41 ANA MARIA MONTEIRO SILVA AC 315,78 Lista de espera
2-00 PETERSON PEREIRA SOARES AC 313,02 Lista de espera
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DAS COTAS

VAGAS PREENCHIDAS - COTAS: 12
VAGAS EM ANÁLISE: 0
VAGAS DISPONÍVEIS: 0

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida

APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, segue data prevista para a próxima Chamada: 23 de janeiro de 2024

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo
GRUPO - 

INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-25 GABRIEL RICARDO DA SILVA PEREIRA R1 PPI R1 PPI 548,64 MATRICULADO(A) - COTA
2-42 EDUARDA LEAL DE SOUZA R1 PPI R1 PPI 530,94 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-56 ITALO DE PAULA SILVA R1 PPI R1 PPI 523,5 MATRICULADO(A) - COTA
2-01 LEANDRO ALVES DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 522,56 MATRICULADO(A) - COTA
2-84 RUAN DE ARAUJO DO NASCIMENTO R1 PPI R1 PPI 502,42 MATRICULADO(A) - COTA

2-63 MARCIO BRENDO SANTOS DE ALMEIDA UCHÔA R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 489,24 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-17 PEDRO CARVALHO SABINO R1 PPI
COTA - cadastro 

reserva 440,88 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-89 JERDEÃO RIKER BORGES R3 PCD R3 PCD 512,76 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-34 JUCIVALDO ALMEIDA LIMA R4 EP R4 EP 484,88 MATRICULADO(A) - COTA
2-77 LEONARDO NUNES DA SILVA R5 PPI R5 PPI 578,86 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-60 LUAN CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA R5 PPI R5 PPI 564,7 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-81 NAATE BONIFÁCIO GARCIA R5 PPI R5 PPI 506,22 MATRICULADO(A) - COTA
2-73 JOAO VICTOR SANTOS CAVALCANTE R5 PPI R5 PPI 506,18 MATRICULADO(A) - COTA

2-04 JAMES RIBEIRO FORTES DE JESUS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 503,5 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-60 LEONARDO RODRIGUES DIAS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 502,82 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-87 PAULO ALBERTO CHAGAS COUTINHO R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 498,92 MATRICULADO(A) - COTA (cadastro reserva)

2-17 FILIPE SILVA DE OLIVEIRA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 489,88 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-96 FRANCISCO ASSIS SALGADO NASCIMENTO FILHO R5 PPI R5 PPI 479,2 CONVOCADO(A) COTA - 2ª CHAMADA

2-80 NATÁLIA MENEZES DA SILVA R5 PPI R5 PPI 473,92
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-72 IZAIAS VIANA FRANCO R7 PCD R7 PCD 454,22 EM ANÁLISE
2-81 LUCAS CASTRO DA SILVA LIMA R8 EP R8 EP 584,4 MATRICULADO(A) - COTA

2-50 RHUAN RODRIGO DE SOUZA ALMEIDA R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 580,08 EM CADASTRO RESERVA - COTA

2-97 MATHEUS NUNES PANTOJA RIBEIRO R8 EP R8 EP 547,82
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-80 PATRÍCIA RAYNÁ SIMAS DE SOUZA R8 EP R8 EP 525,62
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-46 ERICK GOMES RIBEIRO R8 EP R8 EP 475,5
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA

2-30 JOSÉ PINTO SILVA JUNIOR R8 EP R8 EP 424,02
CONVOCADO PARA CADASTRO RESERVA - 
SEGUNDA CHAMADA
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COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RELATÓRIO DE MATRÍCULAS E SEGUNDA CHAMADA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS PREENCHIDAS - AC: 5
VAGAS EM ANÁLISE: 0

VAGAS DISPONÍVEIS: 9

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados: de 18 de janeiro de 2024 a 22 de janeiro de 2024, das 09h às 14h
Local para comparecimento dos candidatos convocados: IFAM campus Manaus Distrito Industrial - Auditório Célio Alves de Almeida
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CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo GRUPO - INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-76 LUAN FELIPE NUNES BARROSO R7 PCD AC 708 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-04 CLÁUDIA PATRÍCIA PEREIRA DE OLIVEIRA AC AC 630,7 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-03 TARIK TELLES ABINADER AC AC 628,42 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-42 JESSICA BELEM MELO AC AC 614,62 MATRICULADO(A) - AC
2-76 KLEDSON OLIVEIRA ANDRADE R5 PPI AC 598,54 MATRICULADO(A) - AC
2-79 LUIZ GABRIEL ANTUNES SENA AC AC 596,86 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-95 NATALIA PEREIRA MONTEIRO R1 PPI AC 580,12 MATRICULADO(A) - AC
2-44 BRYAN RICHARD ROCHA DO NASCIMENTO R5 PPI R5 PPI 576,48 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-82 DIOGO CORREA MARTINS AC
AC - cadastro 

reserva 571,94 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-51 CÁSSIO DOS SANTOS PINHEIRO AC
AC - cadastro 

reserva 570,08 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-09 JOÃO DIEGO DA SILVA VILHENA AC
AC - cadastro 

reserva 568,94 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-31 BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS AC
AC - cadastro 

reserva 558,28 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)
2-04 FABRICIO SOUZA NOGUEIRA R5 PPI R5 PPI 546,94 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-93 RITA DE CASSIA PINHO DA COSTA AC
AC - cadastro 

reserva 544,74 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-20 WAGNER DE OLIVEIRA NASCIMENTO R5 PPI R5 PPI 538,8 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-44 MARCONE CHAVES DE MELO R1 PPI R1 PPI 534,1 MATRICULADO(A) - COTA

2-81 SKARLET REIS DO NASCIMENTO AC
AC - cadastro 

reserva 532,06 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-09 FABIOLA DA SILVA TAVARES R5 PPI R5 PPI 522,16 MATRICULADO(A) - COTA
2-52 LOREN BRUNA FLORIANO DE SOUSA R5 PPI R5 PPI 520,9 MATRICULADO(A) - COTA

2-32 EDSON DA SILVA PINTO AC
AC - cadastro 

reserva 516,18 MATRICULADO(A) - AC (cadastro reserva)
2-45 CECÍLIA MONTELES PEREIRA R5 PPI R5 PPI 509,38 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-53 JORGE BRAGA ATEM R5 PPI R5 PPI 505,8 MATRICULADO(A) - COTA
2-19 SÁVIO DOS SANTOS GONÇALVES R1 PPI R1 PPI 503,44 MATRICULADO(A) - COTA
2-32 PAULO VITOR COSTA REBOUÇAS R4 EP R4 EP 500,28 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-05 JULIA SANTOS DOS SANTOS R8 EP R8 EP 498,92 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-68 CHARLES BRONSON DOS SANTOS LIMA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 498,2 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-92 KARINA FREITAS DE MELO AC AC 497,46 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-80 DIOCELIO VITOR DINIZ QUEIROZ AC AC 496,62 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-20 ANA RUTH PINTO DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 489,66 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-04 JUNIO DE SOUSA PAES AC AC 488,76 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA

2-20 SAMANTA DE LIMA RAMOS R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 484,38 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-21 ANDRÉ CHAGAS DA SILVA R1 PPI R1 PPI 482,64 MATRICULADO(A) - COTA
2-15 JORGE WILLIAM RODRIGUES DE ARAÚJO AC AC 474,32 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-42 KELLE FERREIRA COLARES AC AC 472,9 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA

2-09 LINCOLN LIMA PONTES R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 460,46 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-30 LEANDRO LIMA DA SILVA AC AC 454,92 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-03 JÚNIOR DO NASCIMENTO ROCHA AC AC 447,72 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-00 KARINY PEREIRA BRANDÃO AC AC 440,38 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA
2-29 KADSON DE SOUZA LAURO AC AC 438,98 CONVOCADO(A) AC - 2ª CHAMADA

2-47 RAYANE MARTINS DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 436,98 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-00 HYAN ALVES DE OLIVEIRA AC
AC - cadastro 

reserva 419,42
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA

2-01 AMADEU DOS SANTOS MARREIROS AC
AC - cadastro 

reserva 418,64
CONVOCADO(A) PARA CADASTRO RESERVA- 
2ª CHAMADA



2-97 CLAUDIA DEBORA SABOIA MORAES R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 297,12 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
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RELATÓRIO DE MATRÍCULAS DAS COTAS

VAGAS PREENCHIDAS - COTAS: 6
VAGAS EM ANÁLISE: 0
VAGAS DISPONÍVEIS: 7

Por ausência de candidatos em lista de espera das cotas, as vagas não preenchidas foram remanejadas para a Ampla Concorrência conforme fluxo determinado em edital.

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL
TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES - NOTURNO

CPF_3 Nome Completo
GRUPO - 

INSCRIÇÃO GRUPO - CONVOCAÇÃO NF SITUAÇÃO

2-95 NATALIA PEREIRA MONTEIRO R1 PPI AC 580,12 MATRICULADO(A) - AC
2-44 MARCONE CHAVES DE MELO R1 PPI R1 PPI 534,1 MATRICULADO(A) - COTA
2-19 SÁVIO DOS SANTOS GONÇALVES R1 PPI R1 PPI 503,44 MATRICULADO(A) - COTA
2-20 ANA RUTH PINTO DE OLIVEIRA R1 PPI R1 PPI 489,66 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-21 ANDRÉ CHAGAS DA SILVA R1 PPI R1 PPI 482,64 MATRICULADO(A) - COTA
2-32 PAULO VITOR COSTA REBOUÇAS R4 EP R4 EP 500,28 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-76 KLEDSON OLIVEIRA ANDRADE R5 PPI AC 598,54 MATRICULADO(A) - AC
2-44 BRYAN RICHARD ROCHA DO NASCIMENTO R5 PPI R5 PPI 576,48 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-04 FABRICIO SOUZA NOGUEIRA R5 PPI R5 PPI 546,94 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-20 WAGNER DE OLIVEIRA NASCIMENTO R5 PPI R5 PPI 538,8 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-09 FABIOLA DA SILVA TAVARES R5 PPI R5 PPI 522,16 MATRICULADO(A) - COTA
2-52 LOREN BRUNA FLORIANO DE SOUSA R5 PPI R5 PPI 520,9 MATRICULADO(A) - COTA
2-45 CECÍLIA MONTELES PEREIRA R5 PPI R5 PPI 509,38 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU
2-53 JORGE BRAGA ATEM R5 PPI R5 PPI 505,8 MATRICULADO(A) - COTA

2-68 CHARLES BRONSON DOS SANTOS LIMA R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 498,2 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-47 RAYANE MARTINS DOS SANTOS R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 436,98 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-97 CLAUDIA DEBORA SABOIA MORAES R5 PPI
COTA - cadastro 

reserva 297,12 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-76 LUAN FELIPE NUNES BARROSO R7 PCD AC 708
DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU - 
NÃO COMPARECEU

2-05 JULIA SANTOS DOS SANTOS R8 EP R8 EP 498,92 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-20 SAMANTA DE LIMA RAMOS R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 484,38 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU

2-09 LINCOLN LIMA PONTES R8 EP
COTA - cadastro 

reserva 460,46 DESCLASSIFICADO(A) - NÃO COMPARECEU


